



Das Lager und die Kapelle befanden sich auf dem Gelände der Georg Fischer AG. 1990 erhielt die Theresienkapelle den Status eines Denkmals aus heimatgeschichtlichem Grund. 1997 übertrug die Georg Fischer AG die Theresienkapelle der Stadt Singen. 2016 wurde die Theresienkapelle als Gedenkstätte in die Landesarbeitsgemeinschaft der Gedenkstätten bei der Landeszentrale für politische Bildung Baden-Württemberg aufgenommen. 2020 wurde der Denkmalstatus erweitert.

Die Ziele des Fördervereins Theresienkapelle Singen e.V.:

- Erhalt der Kapelle
- Erinnern an den Ort und seine Geschichte
- Gedenken an die osteuropäischen Zwangsarbeiter und Zwangsarbeiterinnen in Singen (1942-45), die Versöhnungsarbeit des französischen Lagerkommandanten Jean Le Pan de Ligny (1946-48), der die Kapelle in den Jahren 1946/47 von deutschen Kriegsgefangenen erbauen ließ.

Förderverein Theresienkapelle Singen e.V.

1. Vorsitzende Dr. Carmen Scheide (*)
2. Vorsitzender Pius Netzhammer
Postadresse (*) Theodor-Hanloser-Straße 26
78224 Singen

Kontakt +49 (0) 77 31 - 827 10 44

kontakt@theresienkapelle-singen.de www.theresienkapelle-singen.de

Erinnerungsort Die Theresienkapelle findet sich in der

Fittingstraße 40 in 78224 Singen

Beitrittserklärung I Förderverein Theresienkapelle Singen e.V. Ich erkläre hiermit meinen Beitritt als Mitglied im Förderverein Theresienkapelle Singen e.V.

Nachname	
Vorname	
Anschrift (Straß	e, Hausnr.)
PLZ/Wohnort	
Geburtsdatum	
E-Mail	
Telefon	
Datum/Ort	Unterschrift
Jahresbeitrag:	20,- Euro / pro Person
Singen e.V. auf ı Hinweis: Ich kaı dem Belastungs	itut an, die vom Förderverein Theresienkapelle mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Inn innerhalb von acht Wochen, beginnend mit datum, die Erstattung des belastenden Betrages elten dabei die mit meinem Kreditinstitut verein- ngen.
Kontoinhaber	
ĪBĀN ————	
Datum/Ort	Unterschrift
nenbezogenen M Förderverein Th meine ausdrück Dritte weitergeg Förderverein Th	Ich bin damit einverstanden, dass meine perso- Mitgliedsdaten (Name, Anschrift, E-Mail etc.) vom eresienkapelle Singen e.V. genutzt werden. Ohne diche Zustimmung werden die Daten nicht an geben. Diese Einwilligung kann ich jederzeit beim eresienkapelle Singen e.V. unter E-Mail: ienkapelle-singen.de widerrufen.
Datum/Ort	Unterschrift